garagem para cada unidade, o que é um diferencial considerável para um conjunto habitacional, 

e, em alguns casos, também usado em compartilhamento.  

A infraestrutura do Conjunto Santa Clara inclui um banheiro por apartamento, o que 

sugere um layout compacto e funcional das unidades. Os valores de aluguel iniciam-se em 

R$2.500, (Dois Mil e Quinhentos Reais) enquanto os preços para compra começam a partir de 

R$250.000, o que representa um valor médio de R$2.777 (Dois Mil Setecentos e Setenta e Sete 

Reais) por metro quadrado. Esses valores indicam que o conjunto se posiciona em um segmento 

de mercado de classe média. Um aspecto favorável para os moradores é a isenção de IPTU, o 

que pode representar uma economia significativa no orçamento familiar.